FMED INFERMIERISTICA (MO) (L)
1.1 Immatricolati 1° anno

Coorte 2009/10 2010/11 2011/12 2012/13 2013/14 2014/15 2015/16 medial(*)
Immatricolati 136 130 140 141 132 142 138 137

% su Dipartimento| 32,7% | 31,7% | 33,3% | 33,6% | 31,1% | 33,8% | 34,0% | 33,0%

% suAteneo| 3,4% | 3,5% | 35% | 35% | 32% | 35% | 30% | 32%

Immatricolati SU 101 9% 102 108 103 119 118 113
Iscritti 1° anno 146 149 148 146 139 145 143 142

1.1 Iscritti per AA

AR 009/10 2010/11 20 . e L E L P LIETY 2009/10[2010/11]2011/12[2012/13]2013/14]2014/15]2015/16] . - 1]
Iscritti 482 | 466 | 441 | 455 | 428 | 411 | 408 416
Iscritti in corso 405 | 373 | 417 | 440 | 418 | 380 | 391 | 84,0%| 80,0%| 94,6%| 96,7%| 97,7%| 92,5%| 95,8%| 95,3%
Iscritti Fuori Corso 77 93 24 15 10 31 17 | 16,0%| 200%| 54%| 33%| 23%| 75%| 42%| 47%
. . o L] L] L3 .
Immatricolati I° anno CdS Iscritti Totali e Fuori Corso
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1.2 Provenienza Geografica (residenza)

Coorte p XY A P LS VA R I R WA I T P YA E R TN VAT WL VA LR Tk LY AT 2009/10 |2010/11[2011/12]2012/13|2013/14|2014/15|2015/16
Modena 89 96 97 99 94 92 86 654% | 73,8%| 69,3%| 702%| 71,2%| 64,8%| 62,3% 66,1%
Reggio Emilia 7 11 10 9 12 13 12 5,1% 8,5% 7,1% 6,4% 9,1% 9,2% 87% 9,0%
Antre provincie della regione 3 3 4 4 1 4 7 2,2% 2,3% 2,9% 2,8% 0,8% 2,8% 5,1% 2,9%
Altre Regioni 34 16 27 27 25 33 33 25,0%| 12,3%| 19,3%| 19,1%| 189%| 23,2%| 23,9% 22,0%
Estero 3 4 2 2 0 0 0 2,2% 3,1% 1,4% 1,4% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
1.3 Internazionalizzazione
Coorte p L0 [ YA R Lk Ko YA Lok kWA Y R Lok YA R Lo N e YA W0k V- YA LRI s Yk K] 2009/10 | 2010/11/2011/12|2012/13|2013/14|2014/15|2015/16
Studenti Stranieri 10 10 6 7 10 8 14 7,4% 7,7% 4,3% 5,0% 7,6% 56%| 10,1% 7,8%
di cui con titolo di studio estero 7 6 4 2 3 3 6 5,1% 4,6% 2,9% 1,4% 2,3% 2,1% 4,3% 2,9%
Provenienza Geografica
100,0% -
90,0% - 19,3%
80,0% -
30,0% - 65,4% 64,8%
0,0% -
2009/10 2010/11 2011/12 2012/13 2013/14 2014/15 2015/16
M Estero M Altre Regioni i Antre provincie della regione B Reggio Emilia B Modena
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1.4.a Provenienza Scuola Secondaria

Coorte I A L AR N P SN E R P A L SV LS LY AT 2009/10 [2010/11]2011/12[2012/13[2013/14]2014/15 2015/16m
Liceo Scientifico 40 55 52 46 51 44 40 | 29,4% | 42,3% | 37,1% | 32,6% | 386% | 31,0% | 29,0% | 32,9%
Altro Liceo 22 16 17 27 23 21 26 | 16,2% | 12,3% | 12,1% | 19,1% | 17,4% | 148% | 17,4% | 16,5%
Istituro Magistrale 14 11 13 15 9 19 15 103% | 85% | 93% | 106% | 6,8% | 13,4% | 10,9% | 10,4%
Istituto Tecnico 43 26 43 41 44 45 29 | 31,6% | 200% | 30,7% | 29,1% | 33,3% | 31,7% | 21,0% | 287%
Istituro Professionale 3 10 6 5 1 9 20 2,2% 7,7% 4,3% 3,5% 0,8% 6,3% 14,5% 7,2%
Altro istituto 6 3 5 4 1 0 3 44% | 23% | 36% | 28% | 08% | 00% | 22% | 1,0%
Scuola Estera 7 8 4 2 3 3 6 51% | 62% | 29% | 1,4% | 23% | 21% | 43% | 29%
ND 1 1 0 1 0 1 1 07% | 08% | 00% | 07% | 00% | 07% | 07% | 05%
Provenienza Scuola Superiore
100,0% -
4,3%
2,2%
90,0% -
14,5%
80,0% -
29,1% = ND
70,0% - M Scuola Estera
60,0% - M Altro istituto
M Istituro Professionale
0 13,4%
50,0% - M Istituto Tecnico
o M Istituro Magistrale
40,0% - 1ag%
| Altro Liceo
30,0% - M Liceo Scientifico
20,0% -
31,0%
10,0% -
0,0% -
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1.5.a Voto di Diploma

Coorte I AL L AR sV T S R E R P A L L SV S LY AT 2009/10 [2010/11[2011/12[2012/13[2013/14]2014/15 2015/16m
(100-90) 21 13 18 23 27 23 20 | 154% | 10,0% | 12,9% | 16,3% | 20,5% | 16,2% | 14,5% | 17,0%
(89-80) 22 30 34 32 31 40 39 | 162% | 23,1% | 24,3% | 22,7% | 23,5% | 282% | 283% | 26,6%
(79-70) 44 46 46 49 44 44 45 | 32,4% | 354% | 32,9% | 34,8% | 33,3% | 31,0% | 32,6% | 32,3%
(69-60) 48 35 41 37 30 34 34 | 353% | 26,9% | 29,3% | 26,2% | 22,7% | 23,9% | 24,6% | 23,8%
ND 1 6 1 0 0 1 0 0,7% | 46% | 07% | 00% | 00% | 07% | 00% | 02%
Voto Medio 74,9 | 755 | 76,0 | 768 | 781 | 776 | 77,4 77,7
Voto di diploma
100,0%
90,0%
80,0%
70,0% . ND
60,0% H (69-60)
50.0% u (79-70)
u (89-80)
40,0% = (100-90)
30,0%
20,0%
10,0%
0,0%
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2.1 Iscritti per anno di corso

Amo Coorte 200910 2010/11 2014/32 2012/13 2013/14 2014/25 PO ORI e
1° anno |lmmatricolati 136 130 140 141 132 142

Iscritti 2° anno (#) 70 89 117 111 105 107 51,5%| 685%| 83,6%| 787%| 795%| 754% 77,9%

2° anno |(lIscritti Ripetenti 53 2 8 7 8 16 39,0% 1,5% 5,7% 5,0% 6,1%| 11,3% 7,4%

Dispersione al 2° anno 13 39 15 23 19 19 9,6%| 30,0%| 10,7%| 16,3%| 14,4%| 13,4% 14,7%

Iscritti 3° anno 66 81 117 98 99 - 48,5%| 62,3%| 83,6%| 69,5%| 750% - 76,0%

3° anno |(lIscritti Ripetenti 40 0 6 19 7 - 29,4% 0,0% 4,3%| 13,5% 5,3% - 7,7%

Dispersione al 3° anno 30 49 17 24 26 - 22,1%| 37,7%| 12,1%| 17,0%| 19,7% - 16,3%

100,0%
90,0%
80,0%
70,0%
60,0%
50,0%
40,0%
30,0%
20,0%
10,0%

0,0%

Prosecuzione nello stesso CdS al II° anno
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2.2 Dispersione

Anno Coorte 2009/10 2010/11 2011/12 2012/13 2013/14 2014/15 ENNEELIECEY RN E RV R R ELEEVET) 2014/15m
Abbandoni 10 14 12 18 15 16 74%| 10,8% 8,6%| 12,8%| 11,4%| 11,3% 11,8%
Tra 1° e 2°|Passaggi 1 21 1 2 4 2 0,7%| 16,2% 0,7% 1,4% 3,0% 1,4% 2,0%
anno [Trasferimenti 2 2 2 3 0 1 1,5% 1,5% 1,4% 2,1% 0,0% 0,7% 0,9%
Altro 0 2 0 0 0 0 0,0% 1,5% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
Abbandoni 11 3 2 1 7 - 8,1% 2,3% 1,4% 0,7% 5,3% - 2,5%
Tra 2° e 3°|Passaggi 6 5 0 0 0 - 4,4% 3,8% 0,0% 0,0% 0,0% - 0,0%
anno [Trasferimenti 0 0 0 0 0 - 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% - 0,0%
Altro 0 2 0 0 0 - 0,0% 1,5% 0,0% 0,0% 0,0% - 0,0%
Abbandoni 21 17 14 19 22 - 154% | 13,1%| 10,0%| 13,5%| 16,7% - 13,4%
Totale al |Passaggi 7 26 1 2 4 - 5,1%| 20,0% 0,7% 1,4% 3,0% - 1,7%
3° anno |Trasferimenti 2 2 2 3 0 - 1,5% 1,5% 1,4% 2,1% 0,0% - 1,2%
Altro 0 4 0 0 0 - 0,0% 3,1% 0,0% 0,0% 0,0% - 0,0%
Dispersione tra I° e II° anno
35,0%
30,0%
25,0%
20,0%
15,0%
H Altro
10,0%
W Trasferimenti
5,0% B Passaggi
0,0% B Abbandoni
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2.3 CFU acquisti per anno di corso

Anno  Coorte 2009/10 2010/11 2011/12 2012/13 2013/14 2009/10]2010/11[2011/12]2012/13] 2013/14 2014/15m

Immatricolati inattivi (<12 CFU) (#) 13 3 11 15 13 16 9,6% 2,3% 7,9% 10,6% 9,8% 11,3% 10,6%

CFU Conseguiti (#) 6.099 | 7.086 | 6.201 | 7.707 | 6.633 | 5.750 | 74,7% | 90,8% | 73,8% | 91,1% | 83,8% | 67,5% | 80,8%

1° anno Voto Medio Esami 24,5 24,8 24,7 24,4 24,6 25,2 24,8

N° medio esami per studente 6,7 7,9 7,1 8,6 7,9 6,9 7,8

z;°é‘:6“(j;‘)’“ea'2°a””° conalmento | g, 89 117 112 110 102 | 59,6% | 68,5% | 83,6% | 79,4% | 83,3% | 71,8% | 782%

CFU Conseguiti 10.942 | 10.484 | 13.073 | 12.276 | 11.661 - 87,7% | 100,0% | 89,3% | 86,7% | 87,5% : 87,8%

2° anno |[Voto Medio Esami 24,6 25,1 24,0 24,4 24,5 - 24,3

N° medio esami per studente 15,3 17,1 14,9 14,6 14,7 - 14,7

CFU Conseguiti 15.911 | 14.377 | 21.271 | 18.816 - - 88,4% | 100,0% | 97,7% | 95,0% - : 97,6%

3°anno |Voto Medio Esami 24,8 25,1 24,4 24,9 - - 24,7

N° medio esami per studente 23,8 26,9 24,0 23,4 - - 23,7

% CFU sostenuti al termine del I° anno sul totale
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70,0%
60,0%
50,0%
40,0%
30,0%
20,0%
10,0%
0,0%
2009/10 2010/11 2011/12 2012/13 2013/14 2014/15

Ufficio Statistica - Direzione Pianificazione, Valutazione e Servizi Informatici Applicativi Dati di Percorso



FMED INFERMIERISTICA (MO) (L)

% Immatricolati Inattivi al termine del I° anno
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% Prosecuzione al II° anno con almeno 39 CFU
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3.1 Esito dopo N, N+1 anni e N+2 anni

Anno  Coorte I SN L VA LML E IR Y 2008/09 [ 2009/10 [ 2010/11 | 2011/12 | 2012/13 [T 0]

1° anno [Immatricolati 158 136 130 140 141

Laureati in corso (#) 84 64 81 111 95 53,2% | 471% | 62,3% | 793% | 674% | 69,7%

Media Voto Esami (#) 24,5 25,2 251 24,5 251 24,9

N anni Media Voto Laurea (#)| 101,9 104,0 104,2 105,0 106,9 105,4
Ancora Iscritti 29 36 0 10 20 18,4% 26,5% 0,0% 7,1% 14,2% 7,1%
Dispersione 45 36 49 19 26 28,5% 26,5% 37,7% 13,6% 18,4% 23,2%
Laureati (#) 100 99 81 117 - 63,3% 72,8% 62,3% 83,6% - 72,9%

Media Voto Esami 24,3 24,8 25,1 24,4 - 24,8

N+1 anni Media Voto Laurea 101,4 102,3 104,2 104,7 - 103,7
Ancora Iscritti (#) 8 1 0 4 - 5,1% 0,7% 0,0% 2,9% - 1,2%
Dispersione (#) 50 36 49 19 - 31,6% 26,5% 37,7% 13,6% - 25,9%
Laureati 108 99 81 - - 68,4% 72,8% 62,3% - - 67,8%

Media Voto Esami 24,2 24,8 25,1 - - 24,7

N+2 anni Media Voto Laurea| 100,8 102,3 104,2 - - 102,4
Ancora Iscritti 0 1 0 - - 0,0% 0,7% 0,0% - - 0,2%
Dispersione 50 36 49 - - 31,6% 26,5% 37,7% - - 31,9%
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Laureati dopo N anni Voto Medio Esami e Laurea dopo N anni
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4.1 Iscritti con almeno 6 CFU conseguiti all'estero

AA 2010/11 2011/12 2012/13 2013/14 2014/15
Iscritti 466 441 455 428 411
co:1 almento 6 CFU conseguiti 0 0 0 3 9
all'estero

0,0% 0,0% 0,0% 1,9% 2,2%

4.2 Laureati con almento 9 CFU conseguiti all'estero

AA 2010/11 2011/12 2012/13 2013/14 2014/15
Laureati 124 98 143 140 115
con almento 9 CFU conseguiti 0 0 0 6 10
all'estero

0,0% 0,0% 0,0% 4,3% 8,7%

NB: CFU conseguiti all'estero selezionati con la causale "Riconoscimento per progetto Erasmus"
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